• sit prohibita et peccaminosa, et absolutio illa  
 per prohibitionem ecclesie sit per absolutioem  
 facultatis si oppositi, et iurante absolutio  
 desinit in maia valida facti siue ut alia volent  
 sit dispositio insufficientis et ritus invalidus facti  
 a ministracione. sic vniu. qd riuo fuit  
 maia valida ad facti eucharistia si. case  
 aut ante in secretum multum desinit in maia  
 facti si pariter contractus qui aliquid des qd  
 fuit olim maia facti matrimonii propter  
 ecclesie prohibitionem sit contractus illegitimus  
 et maia invalida facti matrimonii et in

propter negotia ecclesia seculi jurisdictionem  
facultati obsequium absolvent, et inde fit  
quod absolutio ipsius quod prius fuit iusticia  
sicut in eis iusticia.

Supp. 3tis in sequenti usu erat olim confessio  
et absolutio per litteras aut per interventum  
confessio in iure in vita joannis elemosinarii  
ipso peccante et suadente, mulierem, quod  
causa si fuerat scilicet suam coram profitemi  
per litteras confessionem et absolutio. 2do in iure  
et deinde obierit. 3tis in genere per litteras  
per litteras reconciliacionem a ppi. petispe  
3tis Roberto canonice episcopo in con-  
viciacione facta confessio per litteras  
a patribus sic fuisse absolutum, per po-  
testatem, quod dicitur postea ipse et huius  
modi et aliis quibus dicitur benignum finem  
suum saltem etiam dimittit lib. 5a pecca-  
ta sua. 4to in iure Remensis illi  
debandis quibusdam episcopis agitant  
et per litteras absolutio exoptabant  
similem absolutioem contulisse. 5to petispe  
procurantem episcopum per litteras confessionem  
et absolutioem petispe a populo bus  
collectis in con. absolutio 12. 6to episcopum  
et iohannem sicut et alios plures episcopos  
a gregorio 7 per litteras fuisse a peccatis  
absolutos. 7mo Thomas condemnatum, quod  
iure excommunicatus, et lib. videbatur abbas  
quod per eum coram bernardo 2do anglorum

rege defendere, ab occasione 7 peccati  
 veniam per litteras petere, & absolutio  
 ab ipso obtinere. ~~et~~ ipsum etiam dicitur  
 paulum eorum inestusum per litteras  
 absoluisse, quod etiam scilicet sunt primo dicitur  
 annis, qui epist. 13 significat se fugam eue-  
 nisse eorum etiam eorum absentia 200  
 factos, quem Eusebius scribit misisse per  
 pioni absolutioem et eucharistiam per pui-  
 rum, quo frequentem olim illum apud fuisse  
 adhuc eorum potest, dum ex eis theologis, qui  
 in conc. Casiliensi interrogati, quod posthardum  
 fuit factos, qui ab ipso jurisdictione pui-  
 dentes absolutioem desiderat, responder-  
 unt, quod deinceps illum factos obtenta  
 jurisdictione poenitentes illos etiam efferes  
 absolvent; dum etiam ex capitulo galis causa  
 707. 3 ubi legitur .... poenitentia exultu  
 per singularem recipienda. quod licet imo etiam  
 e confessio fontalis et absolutio per litteras  
 vel intermedium.

R. S. S. ante prohibitionem elementis 7 affo-  
 st. post illam prohibitionem et. S. S. S. S. S.  
 conf. et. conf. etiam. concedatur talem con-  
 fessionem et absolutioem facta in ipso imo  
 et validam fuisse, nihil in ea contra nos, neque  
 e id negat efferes nostra: licet hoc sententia  
 minime videatur iustitiam pro exemplis sic  
 a thoino congestis. unde sic ad pui-  
 m.

affo: quia plerumque illa confessio de q̄s  
hic agitur si fuerint peccata sine in ordine  
ad recipiendam absolutionem peccatorum, sicut  
ordine ad recipiendam confessionem, aut etiam  
in ordine ad obtinendas indulgentias, pro  
poenis canonis siue poenitentis satisfactio-  
nis. nec obest, quod totis dicantur absol-  
vi a peccatis, aut quod dicantur absolvi per  
potestatem clavium, quia si solum in q̄i et  
solvitur a poenis aeternis peccatorum debitis,  
sed etiam in q̄i absolvitur a poenis canonis  
aut censuris per peccata mortis, aut absol-  
vitur a peccatis, et absolvi per potestatem  
clavium; licet si praecipua functio potesta-  
tis clavium sit ipsa peccatorum remissio,  
si ad ipsam etiam recessu poenitentiae  
gentis et absolutionis a censuris quod dicitur  
hoc sufficiant per confessionem

### Paragraphus III

## De Satisfactione

Satisfactio pro ut hic sanctorum est voluntaria  
satisfactio et purgatio de poena temporaria  
bona ad placandum deum dicitur ad satisfactionem poenae

peccato debitas. duplex distingitur alia scilicet  
 alia si scilicet. satisfactio scilicet est  
 voluntaria acceptatis et poenitentia poena  
 quam facti fuerunt in vindictam peccati im-  
 ponit poenitentibus scilicet poenitentibus poenitentibus.  
 h. satisfactio si scilicet est voluntaria  
 acceptatis et poenitentia poena quam poenitentibus  
 in vindictam peccati sibi ipsi imponit.  
 de satisfactioe scilicet sic peritiam speramus.  
 Luberos et caliginos si diffidentibus, poenitentibus  
 olim injuncta fuerit, et adhuc injungit poe-  
 nera quodam plebitis laboriosa et cavilla  
 peccati, ad vita emendationem, ad probacionem  
 vera poenitentia, sed displicent illis opera ejus;  
 modum quod catholicorum per modum satisfactiois  
 rogant, id est, ad placandum deum, et ad expiandas  
 poenas pro peccatis debitas... vehementer odi-  
 ingunt luberos utiulo s, et scilicet scilicet  
 hoc vocabulum satisfactiois, quod in modo in  
 scripturis si invenitur, pro poenitentia scilicet  
 scilicet quodam quibusdam poenitentibus pro illo  
 poenitentibus scilicet; inter varias rationes, quas  
 afferunt, ut laboriosa opera per modum satis-  
 factiois impossibilem accipiunt, praecipua haec est,  
 quod poenitentibus temporibus expiari si poenitentibus poena  
 debita, quod simul cum culpa poenitentibus  
 gratis remittentibus, et quod remissis ipsis poenitentibus  
 debitis nulla poena si temporalis pro peccato  
 tuenda sufficit.

Notandum est catholicos Luberos et caliginos  
 hoc fieri concessisse, si poenitentibus per opera

iniqua et laboriosa deo satisfaccere de condigno  
rigoroso pro culpa neque pro poena, quia  
de satisfaccione de condigno rigoroso pro  
culpa requiritur opus quod per se aequalitatem  
habet cum injuria deodulata, et ad satisfaccio-  
nem de condigno rigoroso pro poena requi-  
ritur opus, quod per se aequalitatem habet  
cum poena promerita; quod ad hoc per  
hoc patet, idcirco aequalitatem profertur  
habet si per se cum injuria reparanda, nec  
cum poenis per peccatum promeritis; repa-  
tio est inuitur ex finitalem persona reparantis  
si cum poena, quia poena peccato debita est  
et aeterna, aut temporalis, in purgatorio sub-  
iuncta; neque proportioem habet in operibus  
laboriosis in se consideratis, ob id carum est  
hoc in hac vita. Catholicis imper libera-  
nis et calvinisticis conceduntur non pro se  
deus satisfaccere de condigno etiam minus  
rigoroso pro culpa et poena aeterna, quia  
opere hoc non dum justificati nullam habent  
proportioem neque justitiam rege moalem  
nec in injuria deo illata, quod est in aliquo  
sese infirmita, nec in poena peccati debita,  
quod physice ob dignos mundi laboribus  
major est, nec compensari potest per rigantem  
personam non dum justificata, et ad hoc in dei  
inimicitia persisterantibus.  
Itaque tota difficultas ad hoc solum collimal  
ex unius culpa et poena aeterna debet super-  
esse possit aliqua poena temporalis pro

gregorius M. C. 9 moralium cap. 34 ait... Delin-  
 quenti deus negagam parit, quia delictum  
 sine ultioe n̄ desit. aut e. i. i. i. hoc homo  
 in se poenitens parit, aut hoc deus cum hoc  
 iudicans peccat... sic deo post confessione  
 audire meruit, deus bonitatis peccatu suu  
 et in multis post culis affligit ac su-  
 giens. reatum culis, gan perpetuam affli-  
 gendit alia plura ff. pp. de p̄nomia culoms.  
 huc figuratorem f. aut, p̄ e. dicit i. i. p̄  
 calpimus C. 3 instituta cap. 4 § 35... parum  
 ac movent, que in verba scriptis de factis:  
 factioe possim occurrunt, vides quidem eum  
 n̄ multo dicitur singulis s̄is f. h̄u bonu  
 libi sapientia, aut hoc in parte Cyfo  
 e. ad nimis apert et sine locutos. Ita  
 mox esse de paribus parit calpimus i. p̄  
 h̄ sententia probat et causam conclusam  
 nostram  
 3. his auctoritate conu. t̄idant, qd f. p̄. 14. con. 12  
 sic desinit... f. quis dicit solam poenam  
 simul cum culpa propter amitti a deo, facti:  
 factioe poenitentia n̄ e. aliam gan  
 f. idem q̄a existerent abo pro eis facti:  
 i. esse auctima sit.

### Soluantur objectiones

Obj. primo Ezechielis 18 legitur... f. attendit  
 impius egerit poenitentiam ab abominabilibus  
 suis, cum iugitatum ejus n̄ recipiat... et  
 cap. 33... impietas impiu q̄ nocet ei, <sup>ut gaur:</sup>  
 q̄ die conversus fuerit... e. h̄u falsa

Q. D. conf. per satisfactorie ibi intelligit eam  
satisfactorie dicitur ibi in excusanda et peccata  
sed defendenda, unde statim dicitur... quod defendi  
in eis ab illi potest.

Insuper primo Augustinus l. 2. de peccatorum meritis  
cap. 34 dicit: miserias huius vite... ante  
remissionem et satisfactionem peccatorum, post remissionem  
solum in culmina, et in psalmo 34 dicitur...  
operumque et peccata eorum, quod est operumque  
et in illa viseres, quod est, et si illa viseres?  
et si vindicares. quod Deus remissa peccata non  
puniat, si vindicet.

Q. D. conf. peccata remissa quod culpam et poenitentiam  
omnem et peccata remissa quod culpam et  
poenitentiam et poenitentiam quod culpam et  
poenitentiam hanc et ad poenitentiam Augustinus  
manifeste ostendit eundem Augustinus verba  
psalms 50 ubi dicitur... impunita peccata eorum  
quod non agnoscitis et non misistis, dignoscitis eorum  
satisfactorie, sed per poenitentiam punient.

Insuper de his qui frequentem poenitentiam  
comparant cum veritate Baptismi, quod censet  
quod poenitentiam in Baptismo et per  
Baptismum ita dicitur peccata et poenitentibus  
nulla quod illis poena temporalis laenda superest.

Q. D. conf. comparant in eo quod utrumque sit poenitentia  
vel remissionem peccati. sed in eo quod poenitentia  
poenitentibus, quomodo Baptismus ab his qui  
verba satisfactorie quod peccata integre remittit  
etiam quod poenitentibus et per poenitentiam  
frequentem poenitentiam per Baptismum  
distinguantur ex eo, quod Baptismus sit poenitentia

facilis facta e poenitentia poenitentia diffi-  
cilio, poenitentia laboriosa. et certe ut loquitur  
con: fudenti divina iustitia videbatur exigere  
ut aliter a deo in gratiam venirentur, qui ante  
baptismi per ignorantiam peccaverunt, aliter  
qui accepto baptismo templum dei in fornicatione  
vigilant.

ob hoc ex causa sublata culpa tollitur causa peccati  
hois. qd est hoc poena temporalis tollit deit,  
non sublata causa tollitur effectus poena  
temporalis e effectus culpa. qd est hoc.

R. et. conf. et. ibi probatur. an sublata voluntate  
et causa tollitur vulnus? an sublata culpa  
peccati originalis nullus ex illa poena remanet  
illud axioma, sublata causa tollitur effectus, n  
e veni nisi in hoc sensu, qd effectus e i poen  
nisi causa ipsius aliquando exstiterit qd est hoc.  
Ipsius qd est plus a fortiori vel minus; sed qd  
remittit poenam aeternam, vel plus, et qd remittit  
vel poenam temporalem vel minus, qd est hoc.

R. D. et. f. illud minus continetur in eo, qd  
dicitur plus. C. et. ferus est. et. et. concepta  
m: et. conf. et. et. conf. poena temporalis, quod  
dimissa poena aeterna ad hoc tunc manet  
et continetur in illa qualitate poena qd est  
remissa.

Ipsius estis sequitur in remissione, qd est per  
factum poenitentiae, poenam temporalem sublatam  
huius poena aeterna, per hoc intelligi n potest  
Ipsidem theolog. plerique docent, in ipso facto

meritorie ab iurisdictione i' in se habita  
 loria si de consensu i' saltem de consensu  
 si in hoc vita animo satisfaciendi substat  
 Quos ubi minister poenitentia tenetur  
 ordinario poenitentibus satisfaciendis quod  
 injungit et injunctas poenitentis acceptare  
 et implere  
 R. Minister ad hoc ordinario tenetur pro  
 ex abstinent. ecclesie paxi cuius deus  
 est tutus ois. de ex tunc. qd. sep. 14  
 cog. q. sic puerit. .... sunt facultates homini  
 ganum spiritus et prudentia pesserit  
 jus galitatis criminum et poenitentium  
 facultati salubres et convenientes satis  
 facientes injungere. et sic ex infaraoe  
 que puerit de facultatibus nihil ex illis  
 committere, qd. requiratur ab hoc pater  
 qd. ad perfectam reconciliatorem insti  
 tutum e' plenum ab integum effectum  
 suum consequatur. dixi minister poeni  
 tentia ad id tenetur ordinario quia  
 poenitentem, uti diximus subito morbo  
 oppremum et sensibus destitutum debet  
 obsequere etiam nulla satisfactioe  
 injuncta. qd. autem poenitens satisfaci  
 endus sit injunctam acceptare, et im  
 plere tenetur sequitur ex hoc ipso  
 qd. talem satisfactioem injungit  
 jus habeat facere. jus e' potestativa

ex p[ar]te sua obligaverit inferiori imperat[ur]  
et arguit. Dicitur item ordinarius, nam si  
per faceret impudentiam aut insolentiam  
fuerit illud satisfactio imponetur prout  
conveniens pro poenitentia eam si acceptae  
et relicto confessio q[ui] - alium adire,  
si etiam si per impudentiam illam accep-  
-tasset et absoluitur fuerit, pro ex procepto  
eiusdem, aut aliter deinde confessio, qui-  
nem exponeret aliam illius loco satisfactio  
magis convenientem acceptare.  
Et tale propositum pro satisfactio im-  
ponere et quidem gravissimas constat si ex  
indignitate disciplina veteris ecclesiae una  
pena publica, et q[ui]a diuinos ob graves  
causas accepit. poenitentia et publica sic  
fuit q[ui] in extra portam ecclesiae de qua  
erat locus alius sed lectus alius a lectus. in  
quibus locis erant poenitentes q[ui] vocabantur  
flectes, in i[st]o q[ui] vocabantur dormientes, h[uius]  
erant et erant largissimum criminis rei,  
ut ait Luchianus (De iudiciis cap. 4. §. 1. §. 1.)  
.... Libidinis furias impio et in ea et in  
sexus ultra iam non, si modo limine vult  
si ecclesiae lecto submovebantur, quia si  
erant delicta sed monstra. et inde est, q[ui]d  
sub Dio, h[uius] eius intemperie expositi  
jacebant. flectes vero in locis lecto extra  
in ecclesiae portam stabant, et ab ingredientibus  
et egredientibus quodcumq[ue] subsidium cum flectibus  
unde flectes dicitur h[uius] expositabant

eorum felus semper minus erat, felus <sup>hij</sup> ~~est~~  
 montium, sed semper erat precatum mortale  
 publicum, et quibus gradus poenitentia  
 publica qui duabul aliq. duobus, tribus  
 et etiam 7 annis

2<sup>o</sup> duo vero gradus erat audientium: illis permittit  
 erat intra portas stare, in loco calcem  
 designato, q<sup>i</sup> vocabatur *Stilla*, ubi facias  
 conciois scriptura Actuum et psalmorum  
 cantus audire licentia erat, q<sup>o</sup> penitentia exire  
 cogebantur, nec ipsis licebat infra calcem  
 venoni interesse in q<sup>o</sup> semper fiebant  
 equitationes q<sup>o</sup> calcem pergebantur.  
 3<sup>o</sup> tertio gradus erat solutio, q<sup>i</sup> sum  
 strati humil. et demissa habita variis  
 poenis ac laboribus exercebantur, et casti-  
 gabantur poenitentia; locus ipsis designatus  
 erat a portis eulapide usque ad ambonem  
 frequentes fiebant super ipsos orationes et  
 manus impositiones d. q<sup>o</sup> lege et moium  
 l. 6 cap. 4. finito evangelis exhibant unum  
 calcem

4<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> gradus erat confitendum sic dictorum  
 ex eo quod cum calcem exire si bene  
 bonum sed ad faciem poenitentiam con-  
 fitebantur magis in ad faciem mensam.  
 locus ipsis designatus erat ab ambone  
 usque ad parituanum. finito hoc gradu  
 accipiebant solemniter absolutionem, et  
 ad sacra mensa participandum admittentur.

Diversum fuit poenitentia publica legimus  
 quae viginti gravitate criminum v: g: pro  
 frontanea alicujus inter recipere ex ab eo  
 annorum, et huius canon 56. r. falsarii....  
 qui pro fronte interfecit, et postea poeni-  
 tentia debet esse viginti annis seculo a communione  
 vel galva annis sex. stans extra foras oratione,  
 et fideles ingredients rogans, et pro se deprecans,  
 sui, suam infideliter poenitens post galva a  
 annos inter auditores sequetur, et per septem annis  
 cum ipsa sequitur. 7. a annis cum iis, qui in  
 sollicitudine orant, sequitur. in 4. a annos post  
 statim cum fidelibus sed in eum absolutionis po-  
 ticeps hoc a expletis eius fontem particeps.

## Caput II

### De forma subti poenitentia

verbum est ex conc: Trident: sess: 14 cap: 3 forma  
 subti poenitentia in auctoritate Latina, consistit  
 in his verbis, ego te absolvo a peccatis tuis  
 in nom: patris et filii et spiritus sancti  
 et hoc duplici modo scilicet excommunicatione illa forma,  
 si modo deprecatorio, si vero... absolvo te peccatis  
 hoc hinc aliter: si modo imperativo... absolvo te  
 et hoc si modo indicativo... absolvo te.  
 et haec illa forma est etiam si permissiva peccati,  
 si tibi declaratoria peccati iam remissa.

de his sic statuimus

Conclusio I  
 forma Sacramenti poenitentiae vere  
 Est Remissiva non autem  
 Declaratoria.

Primum solum poenitentiae vere peccata remittit  
 hoc probatis iuris huiusce tractatus: ai in  
 forme solum poenitentiae sita e' quaevis  
 iuris vis ex conc. Trident. sess. 14. cap. 3. vel  
 sancta Synodus poenitentiae formam, in qua  
 iurisdictionis vis sita e' in illis ministris  
 quibus potestas e' eis de absolvo. absol. 20  
 P. 202 ex cog. Matt. 18. & 19. dicitur alius petro  
 ... tibi dabo claves regni caelorum: ai inquit  
 theologi dantes in dentibus, ut dicitur, officium  
 eis datur, sed et in ipsa ageritur. 20

P. 203 ex cog. S. Hilarius in cog. 16. Matt. exclamans  
 ... o beatus coeli penitor cuius arbitrio claves  
 etiam aetheri dantur, cuius semper iudicium  
 cum praesentia auctoritate sit in coelo:  
 ut qui in terra ligata sit, aut soluta, statim  
 ejusdem conditionem obtineat et in coelo  
 & apponitur hoc: & de verbis ipsius ... & terra, in  
 q. 1. iudicant: principalem auctoritatem solum  
 caelum non potest sed et terra, dicitur sequitur  
 per verum

Quoniam sensu dicit S. Leo sermone de transfiguratione  
 ... & S. Bernardus serm. in natali  
 epistolae petri et pauli ... potestas petri,

judicium sententiam coeli: non hoc à se  
fuerat, si absolutio facultatis est totum de  
valoris. 50

P. 4 ex consuetudine. f. 17 con. 9. si quis dixerit  
absolutionem facultatem facultatis, si est actum  
facultatem, sed autem ministerium non habent.  
Et declarantur remissa et peccata abbatem fil. 90  
P. 56 ex re. ex his sententia ob. 100, 60. pro  
sum est, constitutio profectum in est professi  
fides acceptam ad factum parentibus.

Dicitur in Synonymis commentario in cap. 16 d. 1. 1. 1.  
exponens ista verba. tibi dabo claves regni etc.  
Cuius... ait... Cuius istum episcopi et presbiteri  
sunt in intelligentes, aliquid sibi de peccatis  
opressum superantibus et in damnum innocentes  
si solvere se non possunt subeundum; cum quod  
deum in sententia facultatem, sed non in  
quodam. legimus in Leviticis de leprosis; ubi  
jubetur, ut ostendant se facultatibus, et si  
leprosum habuerint, tunc à facultate imundi  
fiant, et quod facultates leprosum faciunt,  
et imundos, sed quod habent notitiam leprosi  
et in leprosi, et possunt discernere quod imundus  
quod imundus sit. quod quod est leprosum  
facultates mundum in imundum facit, si et hic  
aliquid vel solvit episcopus, et presbiteri in eos  
quod imundus et in notitiam; sed pro officio suo in  
peccatorum audiunt. fil. 91. ligandus est  
quod solvendas in quod verba duo sunt, primo  
in quod quod deum sententiam facultatem  
sed non vim. 2do in aliud officium facultatem  
non legimus, quod quod faciunt facultates Leviticis  
quod leprosum, quod à lepro in mundum, sed vel

mandos in mundos solvendo declarabant.  
 R. D. Hieronymus eorum facultate superstitium et auguriam  
 vel arguere, quod putabant ubi se pro se solvere  
 se solvendi et ligandi ad arbitrium et aulam suam  
 nulla ratio debita mori: si dementi, sive brevia  
 dispositio subjecti aut presentibus... ut ego in  
 dicitur incoherens in solvere se noxios abhibentur.  
 bene est quod dicitur... quidamque in penitentium varietate  
 et nimium significatur qui solvendi sunt, quod vero legem  
 et consequenter ad illam breviam cognitionem confutatur  
 aut heretum absolutis atque idcirco dicit potentia  
 facultate, quod deum in quodam modo vult. com-  
 paratis in instituta inter facultates leviticos et  
 sacerdotes evangelicos in eo est, quod fuerit fa-  
 cultas levitici solvendo declaraverint, hoc  
 legatum est in in, ita quod quod facultates eorum  
 debent declarare penitentibus in remissa  
 in. Sed in eo quod fuerit facultas veteris legis  
 in solvendo declarare hoc in legatum si non  
 sine brevia cognitione ita quod et les facultates  
 novae legis non solum solvere aut ligare,  
 aut prius cognita penitentium varietate, sed et condi-  
 tiones; sic confiteri compescere aprofita est ad  
 multas et institutum et doctores

Insp. S. August. ser. 99 de verbis evangelii S. Lucae  
 hoc habet, exprobando eos quod suggerentia dicitur  
 ego dimittis ego mudo, ego sanctifices respondet  
 illi in ego, sed itas. Et haec in joan. ait....  
 servos agere idem legem est, solvere et recta legis  
 in est. quod dicit.

R. Augustinus ibi perstringere donatistam evogantia  
 quod vitiosa et effrona solvere ex facie personali  
 nichilum videtur arbitrabatur. quod nullam  
 facultatem aut quod ab hostibus aut male ministris  
 confiterentur.

quam primam conferre, seu et forma modicum  
pouit eligendo et per auctores quosdam rda conferre  
ne idcirco dicit pouit declaratoria.

Et certe conc. Trident. respondit consulto ad hanc  
difficultatem f. 17 cap. 2 ubi ait... Si constituit  
sane eligendo et auctoritate perfecta et contingit  
tamen deo reconciliare quicquam hoc solum  
sibi suspiciatur; ipsa nihil aliis reconciliatio  
ipsi constituiti sine sibi volo quod in illa in  
cluditur, n' e' ad scribenda. ubi reconciliatio  
sive remissio peccatorum n' solum ad scribendum  
constituiti sine voto sibi, ac quomodo solum  
n' e' pura declaratoria

## Conclusio II

De Natura Senti poenitentiae et ea ipsa  
et institutione profus indifferens  
videtur an indicativa an deprecativa

Ex verbis Exprimantur  
absolutionis verba.

P. res ista p' se, si prima utraque forma equali-  
ter idonea videtur ad adiuuandum exerci-  
tium potestatis, per quam hoc solum conferitur  
s' rdo ubi neutrum ex his duobus formis feci-  
tatem abas delinuerit: a' utrumque hoc ven-  
it

P. quod prima parte. in administratione huius  
senti exercetur potestas iudicialis affertur in illi  
iudiciali obsequio a' p' r' h' s' abgi utraque  
forma indicativa sicut et deprecativa.

egaltu idonea e ad exprimendū hujus potestatis  
his executivis; nam q̄i hanc potestatem judi-  
ciali et ministeriali, exequens directe deum  
deprecatur, ut poenitentem absolvat, equiva-  
lenter indicat, si prout ipsum dei non  
absolvat, et q̄i poenitenti directe indicat  
dei non ipsum absolvat equivalenter deum  
deprecatur, ut et ipse poenitentem absolvat.  
q̄o ex nōa fonti utraque forma egaltu idonea  
videtur ad exprimendū executivum potestatis  
judicialis et ministerialis, absolventi a reus  
P̄da m̄. pars n̄p̄da q̄o reus n̄p̄ratim abus  
dehominatū videtur. ex subis ab; q̄a in  
scripturis habentur hoc unū concludi q̄t,  
absolutioem ex institutioe ab; exprimendam eē  
in verbis, q̄a executivum potestatis judicialis  
significat, nec aliud quicquid concludi p̄t ex  
traditioe, siquidem oīs probabile e ceteris  
modo una modo altera forma q̄ usam. eē,  
ut videtur e quod errorum c. 8. cap. 8. gloss.  
10. 11. et 12. q̄o abus reus n̄p̄ratim dehu-  
minavit. q̄o ex nōa fonti et institutioe  
ab; quosus indifferens videtur an indica-  
tivus an ab; q̄o

# Capitulum III

## De Ministro Sacerdotii poenitentiae

De ministro sacerdotii poenitentiae scia quaeritur. scilicet, quis sit à quo dicitur institutus sub poenitentiae ministro. scilicet, an, ut voluit, sit absolutus, requiratur in ministro, potestatem ordinis, jurisdictionis, aut aequivalens episcopi, sive ipsius vires gerens. scilicet, quo iure, quod obligatur, tenetur sub ministro ad confessionis sacramentum.

### Paragraphus I

#### quis sit Sacerdotii poenitentiae Minister

Primo communis est catholica sententia sub poenitentiae confessione in populo, nisi ab eo, qui factus est, et potestate ordinis sacerdotalis, jure potestatem jurisdictionis, juxta communem habet catholicam doctrinam, minister sacerdotii poenitentiae est, et solus sacerdos, potestatem jurisdictionis habens. Hoc potissimum in illis dicitur requiratur, scientia, probitas, et diligens scientia, et scilicet, quis, quomodo, et quare sit solvendus aut ligandus, probitas, ut cum acta,

intentione et debita gloria dei et animi filio  
 meum fuerit obedi: in presens, in in multis  
 aliis dum maxime in sacramento confessionis fi:  
 -gills.  
 R. o. Waldenses, q' saeculo 12 euepian supra  
 runt quom fuerunt q' polestalem pontalem  
 a peccatis absolvendi. isti factotus aneam  
 negauerunt; iusta eor' dem factos malos,  
 q' bonus quisque etiam laicus polestalem  
 pot' amittere. peccata post baptismum commissa  
 vobis enses peccata i. V. g. leffus doctus in  
 coram confiteantur; q' d' iueat, etiam laicum  
 f. d. vii. fugi fuerit, clauium polestalem. a  
 abo accepisse eandem polestalem bon in  
 pueris et mulierculis, q' in in p'p'at epippo  
 agrosit habent; ne mirum, neq' polestale  
 hanc respingit ad nudum ministerium iudi:  
 -candi et quodiam exigitur. fident, q' sola  
 iusta ipsum iustificat.

Conclusio  
 Solus Sacerdos est Minister Ponti:  
 penitentie non Diaconus n' laicus  
 P. ita soli p' ministri penitentie q' b' solis po:  
 -stalem hanc concepit abis; ai' solis ita  
 comisit factotibus et evidens affes ab i  
 vultis, p' euepian constant. Transitioe in  
 -probatis: nam quib' q' d' abis h' v' b' a,  
 q' uum neq' p'ntis et al: ad solos q' p'ntis in  
 factotibus decoratos direxerit, ea ad q' p'ntis

et solo eorum successores in sacrotibus pertine  
 intellexit universalis eulepa saeculo 16 in finem  
 sic definitis Ep. 14 can. 10.... si quis dixerit  
 solos sacrotibus et ministros absolutio  
 nempe solatis se ga ibi cogitur. onathema  
 sit idem supit solute 15 phatin post conc. floren  
 tinen a moreng secretis Eugenii 4 ad Augustinos  
 ubi sic cogitur.... ministri hujus facti. nampe  
 poenitentis. e sacrotibus hanc auctoritatem  
 absolventi i ordinariam s ex cogitioe fuge.  
 hinc. idem supit in conc. constantiensi. ut  
 habetur ex Bulla Martinigi in ga dicitur contra  
 Wisleffum.... penitentem de necessitate solutis  
 soli. sacrotibus i laico et laico q contumis  
 bonis s et devotis confiteri debet. qd ante  
 abian die ante saeculum 15 aut saeculum 14 hoc  
 communis fuerit eulepa traditio. patet tum ex  
 decretis conc. nicenensis, qd saeculo 13 habita  
 est. et in quo prohibetur, ne diaconi a penitentis  
 absolvent. hac addita rase, quia certum dicitur.  
 habitum e ipsos absolventi i poe, cum claves  
 i sacrotibus, qd in solo sacrotibus ordine confun  
 tur: dum ex innumeris et antiquissimis sacrotibus  
 pp. scriptis, qui hanc potestatem constantem in  
 sacrotibus nunquam in aliis agnovimus. n: q:  
 ex origine qd saeculo 10o hanc i hortibus  
 sit.... e dote solutis penitentis remissio  
 cum penitentis i embesit sacrotibus s i iniecit  
 penitentem suum. ex Cipriano qd saeculo 3. P. 102  
 Cogit, oio hortetur ut delicta sua confitentur,  
 quia inquit.... remissio facta pu sacrotibus de o  
 grata est. ex basilidis qui saeculo 4 in regulis.

Superioribus ad hanc interrogacionem, quoniam peccata  
 confessio peccata confiteri debent, respondet.....  
 ne peccata peccata agere dicantur quod est audita  
 et dispensatio misericordiarum dei; quod si nisi de  
 facultatibus dicitur innumera exismoti quod  
 alios pp. exstant testimonia, profertim  
 quod Augustini, q. nunc velat, de facultatibus  
 in confessione fugiant quod magnam exitum  
 quod legitur eos q. exat. per facultas, exempt,  
 et exiff. 228. ubi peccata dicitur, et veni:  
 aut ad arbitrios per quos claves ecclesie  
 illis ministrantur, et Rom. 351: nunc peccatoris  
 poenitentiam superflua dicitur sine facultate  
 peccatis et Rom. 352. q. solus facultas

### Solvuntur objectiones

Objectiones pro expendenda potestate clavium ad  
 oes fideles in confessionibus dicitur... confessionibus  
 cum peccata vestra... unde sic arguitur confessio  
 peccatorum in peccatis nisi in confessionibus; et  
 sic peccata ob peccatis, et sic in confessionibus  
 eadem confiteantur. quod et oes fideles possunt se  
 invicem a peccatis absolere.  
 R. de confessionibus potestatis et confessionibus quod est in  
 animi deservitio, quod alios ad confessionem movere  
 solemus, sed eorum rationes expostimus et. et. et.  
 et. et. et. confessionibus potestatis confessionibus est curata peccatorum  
 declaratio hoc in ea facta, et ab illis in confessionibus  
 in confessionibus absolvamur, et de hoc confessionibus ne peccatis  
 intelligendum est scilicet hic objectus: sed potestatis de

quodam enim demissione, quod ab aliis in negotiis  
 salubris orationibus adjuvari possimus, aut enim  
 agnoscimus..... confitemini alterum peccatum  
 et male pro invicem et solvimini.

Insp. S. Bernardus, Beda, Hugo Victorinus et alii tractatum  
 supra laudatum intelligunt de confessione facili,  
 quod ex illo sequitur, quod libet facilem pro proximis  
 peccata remittere.

Ad h. et. est hinc intelligitur per hoc alterum intelli-  
 gunt quod libet per hoc habentem et h. et. et. et.  
 libet alterum hanc et. et. et. et. et. et. et. et.  
 etiam cum supra laudatis scriptoribus intelligitur  
 de confessione facili, quod hinc per hoc alter-  
 rimum, cum in dem. et. et. et. et. et. et. et. et.  
 libet habentem potestatem clavium; nec violen-  
 da est hoc interpretatio, cum in simili sensu supra  
 hinc multoties dicitur... docete invicem... Insuper  
 libet invicem curate invicem... sacrificare  
 pro invicem... nec nemo est qui per haec verba  
 intelligat, quod ovis promissum ceteros docere  
 sustentare, ac pro illis sacrificare dicantur;  
 sed iuxta ovis sensus est docete docete rudiores  
 faciles sustentate infirmos, invidiam egros cu-  
 rare, facientes pro ceteris sacrificare.